АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2010 г. N 2-п

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ВЫПЛАТ ЛИЦАМ

ИЗ ЧИСЛА МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА

(в ред. постановления администрации НАО

от 21.12.2011 N 304-п)

В соответствии с долгосрочной целевой программой "Сохранение и развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе на 2011 - 2013 годы", утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.09.2010 N 176-п, Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

(преамбула в ред. постановления администрации НАО от 21.12.2011 N 304-п)

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении единовременных выплат лицам из числа малочисленных народов Севера.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Заместитель главы Администрации

Ненецкого автономного округа -

начальник Управления природных

ресурсов и экологии

Ненецкого автономного округа

И.М.МИХАЙЛОВ

Утверждено

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 19.01.2010 N 2-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ВЫПЛАТ ЛИЦАМ

ИЗ ЧИСЛА МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления единовременных выплат лицам из числа малочисленных народов Севера для возмещения расходов на проезд к месту получения на территории Ненецкого автономного округа платных услуг по медицинскому освидетельствованию для оформления разрешения на хранение и ношение оружия, медицинскому осмотру с целью трудоустройства, наркологической помощи (далее - платные услуги) и обратно (далее - единовременные выплаты).

2. Единовременные выплаты являются компенсационными и производятся один раз в год в размере фактических затрат на проезд к месту получения каждого вида платных услуг, указанных в пункте 1 настоящего Положения, и обратно.

3. Для получения единовременных выплат необходимо предоставить в Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и традиционным видам деятельности Ненецкого автономного округа (далее - Управление) заявление по форме согласно приложению к настоящему Положению с указанием вида услуг и способа перечисления денежных средств, к которому прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта;

2) копия свидетельства о рождении;

3) оригиналы проездных документов;

4) кассовый чек и квитанция об оплате предоставленных платных услуг.

4. Проездные билеты в обратном направлении должны быть датированы не позднее 15 календарных дней с даты окончания получения платных услуг. В случае, если представленные заявителем проездные билеты датированы более поздней датой, возмещение расходов на оплату проезда производится только при предоставлении документа (справки), подтверждающего отсутствие авиабилетов (рейсов) в авиакомпании по необходимому маршруту в соответствующие дни.

5. Копии паспорта и свидетельства о рождении должны быть нотариально удостоверены или представлены с предъявлением оригиналов.

6. Представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, является основанием для отказа гражданину в их приеме.

7. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной выплаты принимается Управлением в течение 14 календарных дней со дня поступления заявления с необходимыми документами и оформляется распоряжением Управления.

8. Уведомление о принятии решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной выплаты с указанием причин отказа направляется заявителю в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

9. Отказ в предоставлении единовременной выплаты может быть обжалован гражданином в судебном порядке.

10. Единовременная выплата производится в течение 30 календарных дней с момента принятия решения о ее предоставлении путем перечисления денежных средств на счет гражданина в кредитном учреждении или почтовым переводом через Управление федеральной почтовой связи Ненецкого автономного округа - филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Почта России".

11. Расходы, связанные с перечислением единовременных выплат, осуществляются за счет средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию долгосрочной целевой программы "Сохранение и развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе на 2011 - 2013 годы" в части мероприятий по предоставлению указанных выплат.

(в ред. постановления администрации НАО от 21.12.2011 N 304-п)

Приложение

к Положению о предоставлении

единовременных выплат лицам из

числа малочисленных народов Севера

                                                   Начальнику Управления по

                                       делам коренных малочисленных народов

                                   Севера и традиционным видам деятельности

                                               Ненецкого автономного округа

                                       ____________________________________

                                    от ___________________________________,

                                                     (Ф.И.О.)

                                    "__" ____________________________ г.р.,

                                    паспорт серия ____ N __________________

                                    выдан _________________________________

                                                 (кем, когда выдан)

                                    адрес регистрации _____________________

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                           (N страхового свидетельства

                                    _______________________________________

                                             пенсионного страхования)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, ________________________________________________, прошу предоставить

                          (Ф.И.О.)

единовременную выплату в размере ____________________ рублей для возмещения

расходов на проезд к месту получения платных услуг ________________________

___________________________________________________________________________

                                (вид услуг)

________________________________________________________________ и обратно.

    Выплату прошу _________________________________________________________

                     (перечислить на лицевой счет в кредитном учреждении

___________________________________________________________________________

    (указать номер лицевого счета и наименование кредитного учреждения)

___________________________________________________________________________

 или осуществить доставку почтовым переводом через Управление федеральной

___________________________________________________________________________

 почтовой связи Ненецкого автономного округа - филиал ФГУП "Почта России")

"__" __________ 200_ г.          ___________________/_____________________/

                                 (подпись заявителя) (расшифровка подписи)